
Zarządzenie Nr 0050.34.2025

WÓJTA GMINY ŁYSOMICE

z dnia 26 marca 2025 roku

w sprawie udzielenia poręczenia dla Zakładu Usług Komunalnych Łysomice Spółka z 
ograniczoną odpowiedzialnością za zobowiązanie z tytułu długoterminowej pożyczki 
zaciągniętej w Banku Gospodarstwa Krajowego

Na podstawie art. 94 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 
2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) w związku art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 
1990 o samorządzie gminy (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz § 15a Uchwały nr 
XIII/82/2025 Rady Gminy Łysomice z dnia 25 marca 2025 roku zmieniającej uchwałę w 
sprawie uchwalenia budżetu gminy Łysomice na 2025 rok zarządzam, co następuje:

§1-

1. Wyraża się zgodę na udzielenie przez Gminę Łysomice poręczenia spłaty pożyczki 
długoterminowej zaciągniętej w Banku Gospodarstwa Krajowegp przez Zakład Usług 
Komunalnych Łysomice Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Gostkowie 
21E.

2. Zaciągniętą przez Zakład Usług Komunalnych Łysomice Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością pożyczkę w kwocie 3.000.000,00 zł (słownie: trzy miliony złotych 00/100) 
przeznacza się na finansowanie i/lub refinansowanie projektu/zadania pn. „Wymiana 
wodomierzy analogowych na wodomierze radiowe i modernizacja przepompowni ścieków”.

3. Poręczenia, o którym mowa w ust. 1 udziela się do kwoty 3.500.000,00 zł (słownie: trzy 
miliony pięćset tysięcy złotych 00/100).

§2.

1. Poręczenie udzielone zostanie od dnia podpisania umowy pożyczki do dnia 1 czerwca 
2045 roku, do maksymalnej kwoty w wysokości 3.500.000,00 zł (słownie: trzy miliony pięćset 
tysięcy złotych 00/100) wg poniższego harmonogramu spłat:

- w roku budżetowym 2025 do wysokości 10.000,00 zł,

- w roku budżetowym 2026 do wysokości 20.000,00 zł,

- w roku budżetowym 2027 do wysokości 130.000,00 zł,

- w roku budżetowym 2028 do wysokości 210.000,00 zł,

- w roku budżetowym 2029 do wysokości 200.000,00 zł,

- w roku budżetowym 2030 do wysokości 200.000,00 zł,

- w roku budżetowym 2031 do wysokości 200.000,00 zł,

- w roku budżetowym 2032 do wysokości 200.000,00 zł,



- w roku budżetowym 2033 do wysokości 200.000,00 zł,

- w roku budżetowym 2034 do wysokości 200.000,00 zł,

- w roku budżetowym 2035 do wysokości 200.000,00 zł,

- w roku budżetowym 2036 do wysokości 200.000,00 zł,

- w roku budżetowym 2037 do wysokości 185.000,00 zł,

- w roku budżetowym 2038 do wysokości 185.000,00 zł,

- w roku budżetowym 2039 do wysokości 180.000,00 zł,

- w roku budżetowym 2040 do wysokości 180.000,00 zł,

- w roku budżetowym 2041 do wysokości 180.000,00 zł,

- w roku budżetowym 2042 do wysokości 180.000,00 zł,

- w roku budżetowym 2043 do wysokości 180.000,00 zł,

- w roku budżetowym 2044 do wysokości 180.000,00 zł,

- w roku budżetowym 2045 do wysokości 80.000,00 zł,

2. Środki, o których mowa w ust. 1 zabezpieczone zostaną w budżecie Gminy Łysomice 
w latach 2025 - 2045 w wysokości określonej każdorazowo w uchwale budżetowej.

§3.

Poręczyciel - Gmina Łysomice ponosić będzie odpowiedzialność za zobowiązania dłużnika - 
Zakład Usług Komunalnych Łysomice Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w 
Gostkowie 21E, w przypadku gdy dłużnik ich nie wykona zgodnie z treścią umowy pożyczki, 
według obowiązującego dłużnika harmonogramu spłat pożyczki.

§4 .

Źródłem ewentualnej spłaty części zadłużenia z tytułu poręczenia przypadającej na dany rok 
budżetowy będą wpływy z dochodów własnych gminy.

§5 .

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

mgr in^Piotr Kowal



UZASADNIENIE

Zakład Usług Komunalnych Łysomice Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w 
Gostkowie 21E będzie realizowało zadanie pn. „Wymiana wodomierzy analogowych na 
wodomierze radiowe i modernizacja przepompowni ścieków”. Spółka otrzymała z Banku 
Gospodarstwa Krajowego pożyczkę inwestycyjną ze środków Krajowego Planu Odbudowy i 
Zwiększania Odporności w ramach Inwestycji B3.4.1. „Inwestycje na rzecz zielonej 
transformacji miast” w kwocie 3.000.000,00 zł (słownie: trzy miliony złotych 00/100).

W związku z otrzymaną pożyczką Spółka została zobowiązana do ustanowienia zabezpieczenia 
otrzymanej kwoty pożyczki. Jedną z form zabezpieczenia wymaganego przez Bank 
Gospodarstwa Krajowego jest poręczenie spłaty pożyczki przez Gminę Łysomice. Na 
podstawie art. 94 ustawy o finansach publicznych jednostki samorządu terytorialnego mogą 
udzielać poręczeń i gwarancji z uwzględnieniem przepisów tej ustawy. Łączna kwota poręczeń 
i gwarancji określana jest w uchwale budżetowej. Poręczenia i gwarancje, o których mowa, są 
terminowe i udzielane do określonej kwoty. Środki zabezpieczone zostaną w budżecie Gminy 
Łysomice w latach 2025-2045 w wysokości określonej każdorazowo w uchwale budżetowej.

Wysokość poręczenia została określona z wyszczególnieniem lat w wydatkach bieżących z 
tytułu udzielonych poręczeń w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Łysomice.


